\v/

IS
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Gabinete para servidores ProLine

El gabinete para servidores ProlLine con enfriamiento pasivo
tiene una ventana de visualizacién frontal y una base con
ruedas para movilidad y reposicionamiento de la aplicacion.

CARACTERISTICAS

La puerta de ventana delantera con sistema de cierre y respiradero ofrece visibilidad y ventilacion.

Base abierta con ruedas y niveladores

La puerta trasera completamente perforada promueve el flujo de aire para dar enfriamiento pasivo al equipo.

Los gabinetes de 2000 mm de altura tienen puertas traseras perforadas divididas.

Tanto las puertas delanteras como las traseras brindan seguridad con manijas con cerradura.

Los cerrojos de liberacion rapida en los paneles laterales brindan facil acceso de servicio.

Cubierta superior completamente perforada con dos puertos de entrada de cables para un facil acceso y servicio.

Los canales de montaje proporcionan un ajuste infinito de adelante hacia atras de los angulos del rack.



ESPECIFICACIONES

Material: Acero suave
Acabado: Polvo recubierto
Numero de Numero de
catalogo articulo
PSC12610

46499
PSC12610B

48259
PSC1269

46509
PSC1269B

48249
PSC20610

38969
PSC206108B

48279
PSC20611

14253
PSC20611B

14252
PSC20612

14255
PSC20612B

14254
PSC2069

35129
PSC2069B

48269

ADVERTENCIA

Altura

1285mm

1285mm

1285mm

1285mm

2085mm

2085mm

2085mm

2085mm

2085mm

2085mm

2085mm

2085mm

Table 1/1

Anchura

608mm

608mm

608mm

608mm

608mm

608mm

608mm

608mm

608mm

608mm

608mm

608mm

Fondo

999mm

999mm

899mm

899mm

999mm

999mm

1099mm

1099mm

1199mm

1199mm

899mm

899mm

Color

Gris claro

Jet Black

Gris claro

Jet Black

Gris claro

Jet Black

Gris claro

Jet Black

Gris claro

Jet Black

Gris claro

Jet Black

Cddigo de color

RAL 7035

RAL 9005

RAL 7035

RAL 9005

RAL 7035

RAL 9005

RAL 7035

RAL 9005

RAL 7035

RAL 9005

RAL 7035

RAL 9005

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de

capacitacion del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service
representative. La instalacion incorrecta, el mal uso, la aplicacién incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las

instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, dafios a la propiedad, lesiones

corporales graves y la muerte y/o anular la garantia.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc12610
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc12610b
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc1269
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc1269b
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc20610
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc20610b
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc20611
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc20611b
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc20612
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc20612b
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc2069
https://origin-nvent.nvent.com/es-pr/hoffman/products/encpsc2069b
https://www.nvent.com/hoffman

\v
Nuestro gran portafolio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Todas las marcas y logotipos de nVent son propiedad de nVent Services GmbH o sus filiales, o se utilizan bajo su licencia. El resto
de las marcas comerciales son propiedad de sus respectivos propietarios. nVent se reserva el derecho a cambiar las especificaciones sin previo
aviso.

Este documento lo ha generado el sistema. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

