

Gabinete para servidores ProLine



El gabinete para servidores ProLine con enfriamiento pasivo tiene una ventana de visualización frontal y una base con ruedas para movilidad y reposicionamiento de la aplicación.

CARACTERÍSTICAS

La puerta de ventana delantera con sistema de cierre y respiradero ofrece visibilidad y ventilación.

Base abierta con ruedas y niveladores

La puerta trasera completamente perforada promueve el flujo de aire para dar enfriamiento pasivo al equipo.

Los gabinetes de 2000 mm de altura tienen puertas traseras perforadas divididas.

Tanto las puertas delanteras como las traseras brindan seguridad con manijas con cerradura.

Los cerrojos de liberación rápida en los paneles laterales brindan fácil acceso de servicio.

Cubierta superior completamente perforada con dos puertos de entrada de cables para un fácil acceso y servicio.

Los canales de montaje proporcionan un ajuste infinito de adelante hacia atrás de los ángulos del rack.

ESPECIFICACIONES

Material: Acero suave Acabado: Polvo recubierto

Table 1/1						
Número de catálogo	Número de artículo	Altura	Anchura	Fondo	Color	Código de color
PSC12610	46499	1285mm	608mm	999mm	Gris claro	RAL 7035
PSC12610B	48259	1285mm	608mm	999mm	Jet Black	RAL 9005
PSC1269	46509	1285mm	608mm	899mm	Gris claro	RAL 7035
PSC1269B	48249	1285mm	608mm	899mm	Jet Black	RAL 9005
PSC20610	38969	2085mm	608mm	999mm	Gris claro	RAL 7035
PSC20610B	48279	2085mm	608mm	999mm	Jet Black	RAL 9005
PSC20611	14253	2085mm	608mm	1099mm	Gris claro	RAL 7035
PSC20611B	14252	2085mm	608mm	1099mm	Jet Black	RAL 9005
PSC20612	14255	2085mm	608mm	1199mm	Gris claro	RAL 7035
PSC20612B	14254	2085mm	608mm	1199mm	Jet Black	RAL 9005
PSC2069	35129	2085mm	608mm	899mm	Gris claro	RAL 7035
PSC2069B	48269	2085mm	608mm	899mm	Jet Black	RAL 9005

ADVERTENCIA

Los productos nVent deben instalarse y usarse solo como se indica en las hojas de instrucciones y materiales de capacitación del producto nVent. Instruction sheets are available at www.nvent.com and from your nVent customer service representative. La instalación incorrecta, el mal uso, la aplicación incorrecta u otras fallas en el seguimiento completo de las instrucciones y advertencias de nVent pueden causar el mal funcionamiento del producto, daños a la propiedad, lesiones corporales graves y la muerte y/o anular la garantía.



Nuestro gran portafolio de marcas:

CADDY **ERICO HOFFMAN** ILSCO SCHROFF **TRACHTE**